
 
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนบ้านสันกำแพง 
เรื่อง  รับสมัครพนักงานจ้างเหมาบริการรายบคุคล ตำแหน่ง แม่บ้าน 

 
******************************************************************************************** 

 ด้วย  โรงเรียนบ้านสันกำแพง  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 มี
ความประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพื่อเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการรายบุคคล ประจำปีงบประมาณ 2568 
ตำแหน่ง แม่บ้าน เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานราชการของข้าราชการและเจ้าหน้าที่ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาค และบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการ               
สรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา         
ขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560 จึงประกาศรับสมัคร ดังมีรายละเอียด และคุณสมบัติดังนี้  

1.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการจ้าง และเงินค่าจ้างที่จะได้รับ 
     1.1 ตำแหน่ง แม่บ้าน จำนวน ๑ อัตรา อัตราค่าจ้าง : จ้างเหมาบริการเดือนละ 9,000 บาท             
(เก้าพันบาทถ้วน) ภาระงานในหน้าที่ดูแลทำความสะอาดปัดกวาดและเช็ดถู อาคารเรียน ห้องเรียน ห้อง
สำนักงาน ห้องปฏิบัติการต่าง ๆ อาคารประกอบ ห้องประชุม ห้องน้ำ โรงอาหาร บริเวณสถานที่ต่าง ๆ ภายใน
โรงเรียน ดูแลการทิ้งขยะ และปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามคำสั่งของผู้บังคับบัญชามอบหมาย ในวันทำการ หรือวันหยุด     

2. คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานบริการและ ระยะเวลาการจ้าง  
 2.1 คุณสมบัติทั่วไปของผู้ที่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและคัดเลือก 

1. เพศชาย หรือ เพศหญิง มีสัญชาติไทย 
2. มีอายุ 20 ป ีขึ้นไป 
3. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจะไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่น 

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2535         
4. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน 

พรรคการเมือง 
 6.  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
    7.  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น
ของรัฐ หรือประพฤติเสื่อมเสีย บกพร่องในศีลธรรมอันดี    
 8.  มีใจรักงานด้านบริการ รักความสะอาด 
 9.  มีความซื่อสัตย์ ขยันอดทน รับผิดชอบ  
 2.2 ระยะเวลาจ้าง ตั้งแต่วันที่ได้รับคัดเลือก – วันที่ 30 กันยายน 2568 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

 

3.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                ยื่นใบสมัครได้ที่โรงเรียนบ้านสันกำแพง ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่  ตั้งแต่
วันที่ วันที่ 11-18 พฤศจิกายน 2567  ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล เบอร์ติดต่อ 053-331554 และ
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ในวันที ่18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
 

4.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร  
      4.1 วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบเท่า และ ใบรายงาน    

 ผลการศึกษา (Transcript)       จำนวน  1  ชุด 
      4.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน  1  ฉบับ 
       4.3 สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน  1  ฉบับ 

           4.4 รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว  (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)  จำนวน  1  รูป  
 
5.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก (สอบสัมภาษณ์) 
 ๕.1 สัมภาษณ์ในวันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567  ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล (ชั้น 2 อาคาร 
99 ปี ศรีสันกำแพง) โรงเรียนบ้านสันกำแพง เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 
 
6. ประกาศผลการคัดเลือก  ใน วันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เวลา 17.00 น. (เว็บไซต์โรงเรียน) 
7. รายงานตัว/ทำสัญญาจ้าง  ใน วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567  เวลา 07.00 น. ณ ห้องฝ่ายบริหารบุคคล
โรงเรียนบ้านสันกำแพง 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที ่11 เดอืน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
   
                                                          

                        ลงชื่อ          
                                                                                   (นายสามารถ  อินตามูล) 

               ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสันกำแพง 


